
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it

Decreto del Direttore Generale anno 2021

Oggetto: Procedura  di  affidamento ai  sensi  dell’art.  1  c.  2  lett.  b)  del  D.L.  76/2020 (per  il
servizio  integrato  di  discovery  tool  e  link  resolver  per  le  esigenze  del  Sistema
Bibliotecario di Ateneo. CIG 86132430FB – Nomina della commissione giudicatrice

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che con Decreto del Direttore Generale Rep. n. 157/Prot. n. 11069 del 16/02/2021 è
stata autorizzata la procedura negoziata di cui all’art. 1 comma 2 lett. b) del D.L.
76/2020, per la fornitura del servizio integrato di discovery tool e link resolver per le
esigenze del Sistema Bibliotecario di Ateneo;

PREMESSO che  per  la  procedura  richiamata  ci  si  è  avvalsi  del  MePA  quale  strumento  di
negoziazione, mediante avvio di RdO (Richiesta di Offerta) n. 2749103 con invito a
presentare  offerta  a  tutti  gli  operatori  iscritti  al  bando  Servizi  per  l’information
communication technology;

PREMESSO che ai sensi dell’art. 1, comma 3, del D.L. 76/2020, è stato adottato quale criterio per
l’aggiudicazione quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per un importo
a base d’asta di € 125.000,00 + IVA;

DATO ATTO che il termine di presentazione delle offerte per la RdO richiamata è scaduto il giorno
8 marzo 2021 alle ore 18.00;

CONSIDERATA la  necessità  di  procedere  alla  nomina  della  Commissione  giudicatrice  ai  sensi
dell’art. 77 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i. per l’esame della documentazione tecnica ed
economica presentata dagli offerenti per la gara in oggetto;

ACCERTATO che  l’ing.  Tommaso  Piazza,  la  dott.ssa  Marisol  Occioni  e  la  dott.ssa  Emanuela
Molinaro hanno le competenze necessarie per la valutazione delle offerte tecniche
ed economiche relative alla gara in oggetto;

VERIFICATA la disponibilità degli interessati;

RICHIAMATO il Capitolato speciale, allegato al decreto a contrarre e alla Richiesta di Offerta su
MePA n.  2749103 che descrive i criteri di valutazione delle offerte e le modalità di
attribuzione dei punteggi;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 Codice dei contratti pubblici;

VISTO il D. L. n. 76/2020, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 settembre 2020 n.
120;

VISTE le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it;
VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma

32,  della  Legge  n.  190/2012  e  s.m.i.,  in  materia  di  obblighi  di  trasparenza  dei
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;

RICHIAMATO lo Statuto di Ateneo;
RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, finanza e contabilità, modificato con

D.R. n. 255/2019 del 04/04/2019, in vigore dal 11/04/2019;
RICHIAMATO il  Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria emanato con Decreto del Rettore 752
prot. n. 49591 del 23.10.17 e modificato con D.R. n. 139 del 18/02/2019 e s.m.i.;

RICHIAMATO il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT)
2021/2023 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. 190/2012 e
s.m.i.;

RICHIAMATO il Codice Etico e di Comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con
D.R. n. 1116 del 05/11/2019;

DATO ATTO che  l’ing.  Tommaso  Piazza,  la  dott.ssa  Marisol  Occioni  e  la  dott.ssa  Emanuela
Molinaro  hanno  dichiarato  l’insussistenza  delle  cause  ostative  alla  nomina  a
componente della Commissione giudicatrice di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del

A.S.I.T. - Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni
asit.contabilita@unive.it / Tel. 041-234 7140

1

http://www.unive.it/
mailto:asit.contabilita@unive.it
https://www.anticorruzione.it/


Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246,30123 Venezia

www.unive.it

D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., all’art. 35 bis del D. Lgs 165/2001 e all’art. 42 del D. Lgs
50/2016 e s.m.i.; 

RICHIAMATO il  Decreto  del  Direttore  Generale  Rep.  n.  96/Prot.  n.  5730  del  27/01/2021  di
allocazione dei budget ai centri di responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi -
esercizio 2021;

RICHIAMATO il Decreto del Direttore Generale n. 509/2015 Prot. n. 44769-VII/4 del 25.09.15 ad
oggetto “Ing. Tommaso Piazza - attribuzione incarico di funzione dirigenziale”;

PRESO ATTO che  la  struttura  proponente  ha  attestato  la  conformità  del  provvedimento  alla
legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo

DECRETA

Articolo unico

di nominare la seguente commissione giudicatrice:

- PRESIDENTE Ing. Tommaso Piazza 
- COMPONENTE dott.ssa Marisol Occioni  
- COMPONENTE dott.ssa Emanuela Molinaro 

Assume le funzioni di segretario verbalizzante la dott.ssa Emanuela Molinaro.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Gabriele Rizzetto

Visto
IL DIRIGENTE DELL’A.S.I.T.
Ing. Tommaso Piazza

Visto
Il Responsabile Unico del Procedimento
Dott. Alberto Piotto

A.S.I.T. - Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni
asit.contabilita@unive.it / Tel. 041-234 7140

2

mailto:asit.contabilita@unive.it

		2021-03-16T14:25:21+0100
	IT
	Gabriele Rizzetto




